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19yksityishenkilölle

Ostaisinko Internet-kaupasta 
– ohje tavaraa tilaavalle yksityishenkilölle 

Tulli soveltaa Internet-ostoksiin pääosin samoja sääntöjä kuin muihinkin ulkomailta tehtyihin posti-
myyntiostoksiin.

Tämä esite keskittyy ostoksiin, jotka on tullattava tai joista on maahantuonnin perusteella maksettava  
veroja Suomessa. Siksi sen ulkopuolelle on jätetty suoraan Internetistä ladatut tuotteet, esimerkiksi 
pelit, tietokoneohjelmat ja musiikki. Tässä esitteessä ei käsitellä matkustajatuomisia eikä ulkomailta 
saadun lahjan tullikohtelua, joita koskevat eri määräykset.

Ongelmat voi välttää ennalta
Ostosten teko ulkomailta Internetin kautta on helppoa ja vaivatonta. Joskus saattaa kuitenkin tulla 
yllätyksiä. EU:n ulkopuolelta tilatulle edulliselle lähetykselle tulee lisähintaa, kun Tulli esittää oman 
laskunsa maksettavaksi ennen tavaran luovuttamista. Joitakin lähetyksiä ei saa lainkaan haltuunsa. 
Tässä esitteessä kerrotaan, mitä säännöksiä tulee ottaa huomioon ja miten toimia tilattaessa tavaroita  
EU:n veroalueelta ja EU:n vero- tai tullialueen ulkopuolelta. EU:n veroalueella tarkoitetaan tässä oh-
jeessa EU:n jäsenvaltioita ja niiden alueita, jotka kuuluvat sekä EU:n arvonlisäveroalueeseen että val-
misteveroalueeseen. EU:n arvonlisäveroalue ja valmisteveroalue eivät ole täysin yhtenevät tullialu-
een kanssa. Lisätietoja ja luettelo tulli- ja veroalueista löytyy Tullin Internet-sivuilta kohdasta www.
tulli.fi >Suomen tulli>Tulli tutuksi>Termit selviksi>Tulli- ja veroalue. 

 
Myös valtakunnallinen tullineuvonta auttaa ongelmatilanteissa, yhteystiedot: puh. 020 690 600, faksi 
020 492 1812, kyselylomake Tullin Internet-sivuilla, www.tulli.fi. 

Epäilyttävä ostos kannattaa jättää tekemättä
Vastuuntuntoinen kauppias antaa riittävästi tietoa itsestään, sopimusehdoistaan ja tuotteistaan ennen 
kaupan solmimista. Jos kaupan luotettavuutta on vähänkään aihetta epäillä, ostos kannattaa jättää 
tekemättä. 

Tarkista maahantuontiverot ja tuontirajoitukset jo ennen tilaamista. 
Lisätietoja antavien tahojen yhteystiedot ovat takasivulla.
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Tavaroiden tilaaminen EU:n tulli- ja veroalueelta

•  ei tullimaksua

Ilmoitus Tullille annettava

•	 valmisteverojen alaisista tuotteista Tulli kantaa valmisteveron (mm. alkoholi, virvoitusjuomat ja tupakka).

•	 kun yksityishenkilön ostamasta kuljetusvälineestä kannetaan autoveroa, Tulli kantaa arvonlisäverolaissa tar-
koitettujen uusien kuljetusvälineiden yhteisöhankinnan arvonlisäveron autoverotuksen yhteydessä autove-
ropäätöksellä.

Lähes kaiken tavaran tilaaminen EU-maista on varsin vaivatonta. 

Toisesta EU-maasta Suomeen ostetusta tavarasta ei tarvitse maksaa tullia. EU-maat on lueteltu oh-
jeen takakannessa.

Kun EU-maasta myydään tavaroita Suomeen kuluttajille, arvonlisäveron tilittämisestä joko myynti- 
tai määränpäämaahan vastaa lähes aina myyjä (poikkeuksena arvonlisäverolaissa määritellyt uudet
kuljetusvälineet). 

Alkoholi, tupakka ja muut valmisteveron alaiset tuotteet

Arvonlisäverotus
Arvonlisäverolaissa valmisteveronalaisilla tavaroilla tarkoitetaan alkoholi- ja alkoholijuomaverosta 
annetun lain (1471/94) 3 §:ssä, tupakkaverosta annetun lain (1470/94) 2.1  §:ssä, nestemäisen polttoai-
neiden valmisteverosta annetun lain (1472/94) 2.1 §:ssä tarkoitettuja tavaroita sekä sähkön ja eräiden 
polttoaineiden valmisteverosta annetun lain (1260/1996) 2 §:n 2 kohdan a ja c alakohdassa tarkoitettuja  
tavaroita, lukuun ottamatta yhteisön alueella sijaitsevan maakaasuverkon tai siihen yhdistetyn verkon 
kautta toimitettavaa kaasua.

Arvonlisäverotuksessa kaukomyynnillä tarkoitetaan myyntiä, jossa myyjä huolehtii tavaroiden kul-
jettamisesta määränpäämaahan yksityishenkilöille tai heihin rinnastettaville ei-verovelvollisille hen-
kilöille (mm. postimyynti). Valmisteveronalaisten tavaroiden kaukomyynti yksityishenkilöille Suo-
meen verotetaan aina Suomessa. Myyjän on rekisteröidyttävä Suomessa arvonlisäverovelvolliseksi 
ja suoritettava näistä myynneistä Suomen veroperusteiden mukainen arvonlisävero. Lisätietoja ar-
vonlisäverolain kaukomyyntisäännöksistä löytyy verohallinnon julkaisussa 181.08 (1.7.2008), www.
vero.fi. 

Valmisteveron alaisten tuotteiden myyntiin Suomeen liittyvät käsitteet kaukomyynti (arvonlisäverotus) 
ja etämyynti (valmisteverotus) tarkoittavat kuluttajan kannalta samaa asiaa ja esiintyvät yleensä aina yhdessä.

Valmisteverotus
Valmisteverojen alaisten tuotteiden maahantuonnista peritään valmistevero, vaikka tavarasta olisi jo 
suoritettu vero toisessa jäsenvaltiossa. 
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Etämyynti
Etämyynnissä verovelvollinen on etämyyjä. Etämyynnillä tarkoitetaan myyntiä, jossa yksityishen-
kilö on ostanut toisesta jäsenvaltiosta kulutukseen luovutettuja valmisteveron alaisia tuotteita, jotka 
etämyyjä tai joku tämän puolesta suoraan tai välillisesti lähettää tai kuljettaa Suomeen. 

Kuljetus katsotaan myyjän järjestämäksi esimerkiksi silloin, kun myyjä ohjaa Internet-sivuillaan tilauk- 
sen yhteydessä asiakkaita käyttämään tiettyjä kuljetusliikkeitä tai jotenkin muuten osallistuu kulje-
tusta koskeviin järjestelyihin. 

Etämyyjä voi asettaa Suomeen tulliviranomaisten hyväksymän veroedustajan suorittamaan verot 
puolestaan. Etämyyjän, jolla ei ole Suomessa veroedustajaa, on annettava ilmoitus tulliviranomai-
selle ennen valmisteveron alaisten tuotteiden lähettämistä toisesta jäsenvaltiosta Suomeen sekä an-
nettava vakuus valmisteverojen suorittamisesta.

Ostajan verovastuu
Yksityishenkilö on velvollinen suorittamaan valmisteveron Suomeen, jos hän ostaa valmisteveron 
alaisia tuotteita toisesta jäsenvaltiosta ja itse järjestää niiden kuljetuksen Suomeen toisen yksityishen-
kilön tai kuljetusliikkeen välityksellä ilman, että myyjä mitenkään osallistuu kuljetusjärjestelyihin. 

Kyse ei siis tällöin ole etämyynnistä. Ostajan lisäksi verovelvollinen tässä tilanteessa on tuotteet Suo-
meen kuljettanut kuljetusliike tai se yksityishenkilö, joka toisen puolesta tuo tuotteet Suomeen, ja se, 
joka pitää tuotteita hallussaan Suomessa. 

Ennen kuin tuotteet lähetetään Suomeen, ostajan on ilmoitettava tuotteista kotipaikkansa tullipiirille 
ja asetettava vakuus suoritettavista valmisteveroista. Ostajan on lisäksi annettava veroilmoitus nel-
jän arkipäivän kuluessa siitä, kun hän on vastaanottanut tuotteet. Veroilmoituksen pohjalta tullipiiri  
tekee verotuspäätöksen, ja käytännössä vero kuitataan maksetuksi vakuudesta. 

>>	 Tarvittavat lomakkeet veron ilmoittamista varten löytyvät Tullin Internet-sivuilta. 	 	
Esimerkiksi alkoholijuomia vastaanottaneen yksityishenkilön on täytettävä lomake 163Bs. 	 	
Täytetty lomake lähetetään postitse oman tullipiirin valmisteverotukseen. 	 	 	 	
Tullipiirien osoitteet löytyvät Tullin Internet-sivuilta. 	 	 	 	 	

	 Ilmoitusvelvollisuuden laiminlyönti voi johtaa veronkorotukseen tai muihin valmisteverotuslaissa 	
säädettyihin seuraamuksiin.

Alkoholilain tuomat rajoitukset
Alkoholilain mukaan alkoholijuomien vähittäismyynti Suomessa on kielletty muilta kuin Alko Oy:ltä 
ja alkoholijuomien vähittäismyyntiluvan haltijoilta. Tämän lisäksi alkoholijuomien välittäminen  
palkkiota vastaan on Suomessa kielletty. 

On huomattava, että alle 18-vuotias ei saa Suomessa pitää hallussaan alkoholijuomia eikä alle 20-vuo-
tias väkeviä alkoholijuomia. 



Asiakasohje nro 19, Tullihallitus, maaliskuu 2011

4

Alkoholilain vastaisesti maahantuodut tuotteet voidaan takavarikoida ja hävittää. Lisätietoja alko-
holin maahantuonnin luvanvaraisuudesta sekä alkoholilain soveltamisesta Internet-kaupassa saa  
Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirastolta, esimerkiksi 17.3.2010 annettu ohje "Alkoholijuo-
mien tilaaminen ja maahantuonti" osoitteessa valvira.fi.

Valmisteveron määrä juomista
Alkoholijuomista kannetaan valmisteveroja alkoholipitoisuuden ja tuoteryhmän mukaan. Seuraavat 
esimerkit ovat voimassa 1.1.2011 alkaen.

Miedot viinit

Esimerkiksi yli kahdeksan, mutta enintään 15 tilavuusprosenttia alkoholia sisältävien viinien ja muiden 

käymisteitse valmistettujen juomien valmistevero on 2,83 euroa litralta.

Väkevät viinit

Väkevien viinien, kuten portviinin ja sherryn, joiden alkoholipitoisuus yli 15, mutta alle 22 tilavuusprosenttia,  

valmistevero on 5,68 euroa litralta.

Long drink -juomat

Kun juoma on valmistettu sekoittamalla etyylialkoholia ja virvoitusjuomaa, vero on tavallisesti 0,394 euroa 

etyylialkoholisenttilitralta. Kun juoma on valmistettu kokonaan tai osittain käymisteitse, vero on 1,38–2,03 

euroa litralta valmista juomaa.

Olut ja väkevät alkoholijuomat

Oluesta ja väkevistä alkoholijuomista veroa kannetaan niiden sisältämän alkoholin tilavuusprosentin  

mukaan. Esimerkiksi litrasta olutta, jonka vahvuus on viisi tilavuusprosenttia, kannetaan 1,30 euroa alkoho-

lijuomaveroa (5 til-% x 1,0 litraa x 26,00 senttiä = 130 senttiä => 1,30 euroa). Litran pullosta 40-prosenttista  

väkevää alkoholijuomaa kannetaan valmisteveroa 15,76 euroa.

Virvoitusjuomat

Myös virvoitusjuomista kannetaan valmisteveroa 7,5 senttiä litralta tai juomajauheesta 75 senttiä kilolta. 

Juomapakkausvero

Pakkauksista, jotka sisältävät tullitariffin ryhmään 22 kuuluvaa juomaa on suoritettava juomapakkausveroa  

0,51 euroa litralta.

Tupakkatuotteet
Menettely tupakkatuotteita tilattaessa on sama kuin alkoholijuomia tilattaessa. Savukkeista suoritettava  
tupakkavero on vähintään 131,50 euroa 1000 kappaletta kohden ja savukkeiksi käärittävästä hienoksi 
leikatusta tupakasta suoritettava tupakkavero vähintään 68,50 euroa kilogrammaa kohden.

Nuuskan kaikenlainen vastaanottaminen joko postitse, kuriiripalvelun välityksellä, lahjaksi tai muulla  
vastaavalla tavalla Suomen ulkopuolelta on kiellettyä. Nuuskan tilaaminen Internetin välityksellä 
on täten laitonta.
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Tuonti EU:n veroalueen ulkopuolisesta EU:sta

Tuontiselvitys
• tulli-ilmoitus
 – kauppalasku 

• maksettava tarvittaessa arvonlisävero

• maksettava tarvittaessa valmistevero.

EU:ssa on alueita, jotka eivät kuulu sen veroalueeseen. Niistä tuotavat tavarat on tulliselvitettävä ja 
niistä on maksettava arvonlisävero ja valmistevero EU:n veroalueelle tuotaessa. EU:n veroalueen ulko- 
puolisia alueita ovat muun muassa

•	 Saksassa Helgolandin saari ja Büsingenin alue
• 	 Espanjassa Ceuta, Melilla ja Kanarian saaret
• 	 Italiassa Livigno, Campione d'Italia ja Luganojärven Italialle kuuluvat vesialueet
•	 Kreikassa Athos-vuori
• 	 Isossa-Britanniassa Kanaalisaaret
•	 Ranskassa merentakaiset departementit
• 	 Suomessa Ahvenanmaan maakunta.

	
Tuonti EU:n ulkopuolelta

Tuontiselvitys
• tulli-ilmoitus
  – kauppalasku 
  – mahdollinen alkuperätodistus
  – mahdollinen tuontilupa tms.

• maksettava tarvittaessa
  – tulli
  – arvonlisävero
  – valmistevero esim. alkoholi- tai virvoitusjuomista ja tupakkatuotteista.

 
EU:n tullialueen ulkopuolelta tuotava tavara on tullattava silloinkin, kun tuoja on yksityishenkilö. 
Kun rahdinkuljettajalta, esimerkiksi Itellalta, on saatu ilmoitus tavaran saapumisesta ja noutopaikasta,  
joka voi olla esimerkiksi postipaketteja luovuttava tullitoimipaikka, tavarasta on annettava Tullille 
tulli-ilmoitus. 

Kuljetusyhtiöiden toimintatavat poikkeavat toisistaan, joten kannattaa kysyä käytännöstä kyseessä 
olevalta yhtiöltä. 

>>	  Tarvittavat lomakkeet täyttöohjeineen löytyvät Tullin Internet-sivuilta 
 www.tulli.fi > Yrityksille > Sähköinen asiointi > Lomakkeet. 	
 Lomakkeet voi täyttää sähköisesti ja sitten tulostaa. Tulostuspaperin on oltava valkoista itsejäljentävää paperia. 	 	
 Lomakkeita ja täyttöopastusta saa myös tullitoimipaikoista.
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Lähetyksen noutaminen Tullista

Kauppalasku mukaan 
Tulli-ilmoitukseen on liitettävä kauppalasku tai vastaava asiakirja esimerkiksi tilausvahvistus. Kaup-
palaskun saaminen tullausta varten on yksi niistä asioista, joita on painotettava myyjälle Internet-ti-
lausta tehtäessä, koska tavaroiden maahantuontiverotus perustuu tavarasta maksettuun hintaan tai 
tavaran arvoon. Myös Internet-huutokaupoista ostetuista tavaroista pitää olla kauppalasku.

Lasku voi joskus olla myös lähetyksen mukana, mutta se kannattaa tarkistaa. Tosite vaaditaan myös 
yksityishenkilöiden välisessä kaupassa, esimerkiksi eBay.

Näin teet tulliselvityksen 
Tavaran saavuttua saat tulliselvitettävästä tavarasta saapumisilmoituksen – postilähetyksissä Itel-
lalta ja rahtilähetyksissä muulta rahdinkuljettajalta. Saapumisilmoituksesta löytyvät mm. seuraavat 
tiedot: saapumistunnus/edeltävän asiakirjan tunnus, saapumispäivä, lähettäjä, vastaanottaja, tavaran 
tiedot, tavaran sijaintipaikka. 

Sinulla on kolme vaihtoehtoa tulliselvityksen tekemiseen.

1) Teet tulliselvityksen Tullin nettipalvelussa.   

>> http://asiointi.tulli.fi/nettituonti 

Palveluun kirjaudut omilla verkkopankkitunnuksillasi. Voit maksaa ostoksesta kannettavat maahan-
tuontiverot verkkopankissa halutessasi saman tien.  
Postilähetys: Tullauksen ja maahantuontiverojen maksun jälkeen postilähetys saapuu kotiisi tai voit 
noutaa sen lähipostistasi.
Rahtilähetys: Jos kyseessä on muu kuin postipalvelu, tulostat nettipalvelusta rahtilähetyksesi luovu-
tuspäätöksen ja otat sen mukaasi, kun  noudat lähetyksen rahdinkuljettajan varastosta. Jos tilaat ko-
tiinkuljetuksen, täytyy kuljetusyhtiön edustajalla olla mukanaan luovutuspäätös, jotta terminaali-
yhtiö luovuttaa tavarat.    
 
Nettipalvelussa ei voi tulliselvittää muuttotavaroita, moottoriajoneuvoja, tupakka- ja alkoholituot-
teita, aseita, metsästystrofeita tai eläviä eläimiä. 

2) Teet tulliselvityksen tullitoimipaikassa. 
Postilähetys: Pyydä Itellaa siirtämään lähetys sinua lähimpänä olevaan tulliin. Lista postipaketteja 
hoitavista tullitoimipaikoista löytyy Tullin Internet-sivuilta. Ohjeet ovat saapumisilmoituksessa. Siir-
topyynnön jälkeen et enää voi hoitaa tullausta netissä.
Rahtilähetys: Jos kyseessä ei ole postilähetys, lähetys on rahdinkuljettajan varastossa. Saat heiltä tiedon 
tavaroiden saapumisesta. Asioit henkilökohtaisesti tavaraa lähinnä sijaitsevassa tullitoimipaikassa.

• 	 Ota mukaasi kuvallinen henkilökortti tai muu henkilöllisyystodistus, jotta Tulli voi varmistua 
tavaroiden luovutuksesta oikealle henkilölle. 

•	 Maksuvälineinä käyvät käteinen, shekki, pankkikortti, Visa, Visa Electron, Maestro sekä 
MasterCard.  

Nettipalvelun puhelintuki arkisin 8–20

p.  020 690 629
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3) Käytät huolintayrityksen palveluita. 
Voit käyttää myös huolintayritystä asiamiehenäsi, jos et halua tullata lähetystä itse. Huolintayritys 
veloittaa palveluistaan hinnastonsa mukaan. 

Itellan tullauspalveluja hoitaa Postihuolinta, Ahvenanmaalla Posten Åland. Saapumisilmoituksessa  
on ohjeet, miten valtuutat huolintayrityksen toimimaan asiamiehenäsi. Postihuolinnan tullaaman 
lähetyksen voit lunastaa ja noutaa lähipostistasi maksamalla tullilaskun ja huolintapalkkion yhteis-
summan. 

Tullin ja verojen maksaminen
Tavaran maahantuonnin perusteella kannetaan yleensä tullia ja arvonlisäveroa. Kaikkien muiden 
paitsi Tullin rekisteröityjen asiakkaiden on maksettava tulli ja verot, ennen kuin he saavat tavarat 
haltuunsa. Maksuvälineiksi käyvät käteinen, pankkikortti, shekki, Visa, Visa Electron, Maestro sekä  
MasterCard. Tavarat on ilmoitettava tullattaviksi myös silloin, kun Posti kantaa ne suoraan asiak-
kaan kotiin tai yritykseen.

Tulli määräytyy tariffin mukaan
Tulli on yleensä prosentuaalinen, ja sen määrä vaihtelee tavaroittain. Tulliprosentit on ilmoitettu  
EU:n yhteisessä tullitariffissa. Tarkka tavarankuvaus on edellytys oikealle tariffoinnille ja siten  
oikeansuuruisen tullin määräämiselle. Esimerkiksi USA, Japani ja Taiwan ovat maita, joiden kanssa 
EU:lla ei ole tullietuussopimusta, joten niistä peräisin olevista tuotteista kannetaan aina tariffin mu-
kainen tulli. Valmisteveron alaisista tuotteista, kuten alkoholijuomista ja tupakkatuotteista, peritään 
tullin ja arvonlisäveron lisäksi myös valmistevero.

Tullausarvo
Tulli kannetaan tullausarvosta, joka yleensä perustuu tavarasta tosiasiallisesti maksettuun tai mak-
settavaan hintaan, johon on lisätty toimituskulut eli lähinnä vakuutus ja rahti EU:n rajalle saakka.

Postitse kuljetettujen tavaroiden tullausarvoon sisällytetään kaikki määräpaikkaan saakka kannet-
tavat postimaksut lukuun ottamatta Suomessa mahdollisesti kannettavia lisäpostimaksuja, kun  
kyseessä on kaupallinen lähetys. 

Vaihtokauppa
Tavaran maksuna voi rahan sijasta olla toinen tavara. Silloin on laadittava selkeä sopimus, josta käy 
ilmi, mitä tavaraa vaihdetaan ja mihin se vaihdetaan sekä vaihdettavien tavaroiden arvo.

Tullietuudet alkuperän perusteella
Tulli voi olla alempi, tai tavara voi olla tulliton, jos se on valmistettu ja myös tuodaan maasta, jonka 
kanssa EU:lla on tullietuussopimus, ja jos se kuuluu sopimuksessa mainittuihin tuotteisiin. Etuuden 
saadakseen on esitettävä sopimuksen mukainen alkuperäselvitys tullauksen yhteydessä. Tähän saa 
neuvoja esimerkiksi valtakunnallisesta tullineuvonnasta.
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Arvonlisäveron määritys
Arvonlisävero on yleensä 23 prosenttia. Poikkeuksen muodostavat esimerkiksi elintarvikkeet (13 %) 
ja kirjat (9 %).

Arvonlisäveron perusteena eräitä poikkeuksia lukuun ottamatta tavaran maahantuonnissa on  
tavaran tullausarvo eli tavarasta maksettu hinta, johon lisätään kuljetus-, lastaus-, purkaus- ja vakuu-
tuskustannukset sekä muut maahantuontiin liittyvät kustannukset kuljetussopimuksen mukaiseen  
ensimmäiseen Suomessa olevaan määräpaikkaan tai muuhun EU:n alueella sijaitsevaan määräpaik-
kaan saakka. Niihin lisätään vielä maahantuonnista tullauksen yhteydessä valtiolle tai yhteisölle 
maksettavat muut verot, tullit ja muut mahdolliset maksut. Lisätietoja antaa julkaisu Tullihallituksen  
tiedotuksia (THT), nro 211/26.11.2004; tulli.fi>Suomen tulli>Julkaisut ja esitteet>THT-Tullihallituk-
sen tiedotuksia.

Myös Suomen ulkopuolella maksettavat verot ja muut maksut sisällytetään veron perusteeseen.

Tullin ja arvonlisäveron sekä valmisteverojen kantamatta jättäminen

Tullittomuus ja verottomuus tavaran arvon perusteella

Tuontitullittomuus myönnetään, jos lähetyksen sisältämien tavaroiden kokonaisarvo on enintään 
150 euroa. Tätä arvorajaa ei kuitenkaan sovelleta alkoholituotteisiin, tupakkaan, tupakkatuotteisiin, 
hajuvesiin eikä eau de toilette -tuotteisiin. Arvonlisäverotuksessa vastaava lähetyksen arvoraja on 
22 euroa. Tupakkatuotteisiin, alkoholiin, alkoholijuomiin ja hajuvesiin ei kuitenkaan sovelleta tätä  
verottomuuden rajaa arvonlisäverotuksessa, kuten ei myöskään valmisteverotuksessa alkoholiin,  
alkoholijuomiin ja tupakkatuotteisiin. 

Pienin kannettava tullin ja veron määrä

Tullin, arvonlisäveron ja valmisteveron kannossa sovelletaan lisäksi 10 euron verolajikohtaista ala-
rajaa, toisin sanoen tullilaskua ei kirjoiteta, jos verolajin laskettu määrä on alle 10 euroa. Tullilaskun 
10 euron alarajaa ei kuitenkaan sovelleta valmisteveron alaisiin tuotteisiin, vaan yksityishenkilöille 
lähetetyistä alkoholijuomista ja tupakkatuotteista kirjoitetaan aina tullilasku.

•	 	 	Alkoholi ja tupakka: ei minimiä, joten tulli, arvonlisävero ja valmistevero kannetaan aina.

• 	 	 	Muut tavarat: pienin kannettava määrä 10 euroa on verolajikohtainen, eli sekä tullin, arvonlisäveron että 	

valmisteveron pitää kunkin olla vähintään 10 euroa, jotta se voidaan kantaa.

• 	 	 	Minimin alle jäävää tullin tai valmisteveron määrää ei lisätä maahantuonnin arvonlisäveron perusteeseen.
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Suosituimpien tuotteiden maahantuontiverot EU:n ulkopuolisesta maasta, 

jonka kanssa ei ole tullietuussopimusta 

Tuote Tulli Alv
Aurinkolasit 2,9 % 23 %
Auton korin osat 4,5 % 23 %
Auton moottorin osat 2,7 % 23 %
Digitaalikamera tai Digitaalijärjestelmäkame-
ran runko ja objektiiveja

Kameran tai rungon ja yhden objektiivin tulli vapaa 23 %

 –  lisäobjektiivit 6,7 % 23 %
Dvd-levyt (musiikki ja elokuva) 3,5 % 23 %
Golf-välineet 2,7 % 23 %
Kengät nahkaa 8 %, tekstiiliä 17 % 23 %
Kirjat vapaa 9 %
Kitarat 3,2 %, sähkökitarat 3,7 % 23 %
Kosmetiikka vapaa tai 6,5 % 23 %
Moottoripyörän osat 3,7 % 23 %
Nahkaiset käsilaukut 3 % 23 %
Nuket Ihmistä esittävät 4,7 %, muut vapaa 23 %
Nuken osat ja tarvikkeet vapaa 23 %
Pienoismallit vapaa tai 4,7 % materiaalista riippuen 23 %
Rannekellot 80 senttiä 23 %
Siimakalastustarvikkeet 3 % 23 %
Tietokoneet vapaa 23 %
Vaatteet 12 % 23 %

Esimerkki 1

Jerseyn saarelta tilataan dvd-levy, jonka hinta postikuluineen on 43,47 euroa. Jersey kuuluu EU:n tullialueeseen muttei 

sen arvonlisäveroalueeseen. Jerseystä ostetuista tavaroista ei kanneta tullia, ainoastaan arvonlisävero, joka dvd-levyistä 

on 23 prosenttia.  Alle 10 euron suuruista tullilaskua ei kuitenkaan kirjoiteta, joten Jerseystä tulevan 43,47 euron arvoisen 

dvd-lähetyksen saa kotiin veroitta.

Esimerkki 2

Yksityishenkilö ostaa dvd-levyjä postitse. Hinta postituskuluineen on 50 euroa.

a) Levyt tilataan Isosta-Britanniasta, joka on EU-maa. 

Ostajan ei tarvitse maksaa lähetyksestä tullia Suomessa. Arvonlisäveron tilittämisestä oikeaan jäsenvaltioon vastaa myyjä.

b) Levyt tilataan USA:sta. Postikulujen osuus lähetyksestä on 15 euroa. Lähetys on tuontitulliton, koska lähetyksen tava-

roiden kokonaisarvo ei ylitä 150:tä euroa. Koska tavaroiden kokonaisarvo ylittää 22 euroa, lasketaan arvonlisävero: 

• 	 arvonlisävero on 23 % maahantuonnin veron perusteesta eli hinnasta, johon on lisätty lähetyskulut (50 euroa) 	 	
= 11,50 euroa 

Lähetyksestä kannetaan arvonlisävero, koska sen määrä ylittää 10 euroa.
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Jos tavarat halutaan palauttaa
Jos haluat palauttaa tavaran takaisin lähettäjälle vaihdettavaksi, korjattavaksi tai lopullisesti,  
sinun tulee aina asioida Tullin kanssa. Palautettavista tavaroista tehdään vienti-ilmoitus. Näin tur-
vataan oikea tullikohtelu, kun vaihdettu tai korjattu tavara aikanaan palautuu sinulle takaisin. Jos 
palautat tavarat lopullisesti, tarvitset tullinpalautushakemustasi varten vientipäätöksen.

Jos haluat  saada takaisin tavaroista kannetun tullin ja arvonlisäveron, tulee ottaa yhteys Tulliin ennen  
tavaroiden lähettämistä takaisin. Tavarat on palautettava viimeistään kolmen kuukauden kuluessa 
niiden tullauksesta. 

Tuontirajoituksia ja kieltoja

Lääkkeet
Laillisesta lääkkeenjakelupisteestä, esimerkiksi apteekista, voi Eta-alueella (EU + Norja, Islanti, 
Liechtenstein) tilata postitse reseptilääkevalmisteita, itsehoitolääkevalmisteita, rohdosvalmisteita 
ja rekisteröityjä tai ei-rekisteröityjä (myyntiluvallisia) homeopaattisia tai antroposofisia valmisteita  
kolmen kuukauden tarvetta vastaavan määrän. 

Reseptilääkevalmistetta Suomessa vastaanottavalla tulee olla mukanaan lääkäriltä saatu resepti. 
Lääkevalmisteiden hankkiminen ja vastaanottaminen postitse Eta-alueen ulkopuolelta on kielletty.

Myyntilupa tai resepti
Lääkevalmisteella tulee olla myyntilupa valtiossa, josta se on hankittu. Jos lääkkeeltä ei edellytetä  
myyntilupaa, se pitää hankkia reseptin perusteella. Reseptin on oltava reseptin kirjoittamiseen  
oikeutetun henkilön asianmukaisesti antama. Lääke on hankittava lääkkeiden vähittäisjakeluun  
oikeutetulta toimijalta. 

Postitse toimitetut lääkkeet luovutetaan vain henkilölle, joka pystyy osoittamaan, että valmiste on 
hankittu hänen omaan lääkitykseensä. Reseptilääkkeistä tämä osoitetaan reseptillä tai lääkärin- 
todistuksella.

Rohdokset ja ravintolisät sekä luontaistuotteet 
Ravintolisät ovat elintarvikkeina myytäviä, valmiiksi pakattuja, energiamäärältään vähäisiä, vita-
miineja tai kivennäisaineita tai näitä molempia sisältäviä tuotteita, jotka eivät ole tavanomaisen elin-
tarvikkeen muodossa. Ne voivat olla pillereitä, puristeita, tabletteja, pastilleja, jauheita tai liuoksia. 
Niiden on tarkoitus täydentää ruokavaliota. Eräitä  näistä tuotteista  ei voi tuoda Suomeen huolimatta  
siitä, että ne ovat sallittuja jossain toisessa EU-maassa. 
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Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea luokittelee
On mahdollista, että luontaistuote tai muu valmiste luokitellaan Suomessa lääkkeeksi. Näin tapah-
tuu, jos se sisältää Fimean laatimassa lääkeluettelossa mainittuja aineita tai rohdoksia. Silloin siihen 
sovelletaan samoja säännöksiä kuin lääkkeiden tuontiin. 

Fimea luokittelee valmisteet pyydettäessä. Luokittelua voi pyytää 
yksityishenkilö tai yritys. Fimean kotisivuilla, fimea.fi, on ohjeet luokit-
telupyynnön tekemiseen. Luokittelupäätös on maksullinen. 

Luontaiselintarvikkeista ja ravintolisistä lisätietoa antaa Elintarviketurvallisuusvirasto, evira.fi. 
Lääkkeistä, rohdosvalmisteista ja lääkkeellisistä homeopaattisista ja antroposofisista tuotteista lisä-
tietoa antaa Fimea.

Lääkkeitä, lääkevalmisteita, rohdoksia, ravintolisiä ja luontaistuotteita koskevia kieltoja ja rajoituksia
Lääkevalmisteiden hankkiminen ja vastaanottaminen postitse Euroopan talousalueen (Eta = EU + Norja, Islanti, 
Liechtenstein) ulkopuolisesta valtiosta on kiellettyä. 

Eläinlääkkeiden hankkiminen ja vastaanottaminen postitse Suomen ulkopuolelta on kiellettyä. 

Huumausainetta sisältävää lääkevalmistetta ei saa hankkia eikä vastaanottaa postitse Suomen ulkopuolelta. 

Yksityishenkilö voi hankkia postitse henkilökohtaiseen käyttöönsä laillisesti hankittuja resepti- ja itsehoitolääke-
valmisteita toisesta Eta-maasta korkeintaan kolmen kuukauden käyttöä vastaavan määrän. Muuten yksityishenkilö ei 
saa hankkia lääkevalmisteita lainkaan. 

Ravintolisiä ovat esimerkiksi elintarvikkeiksi luettavat vitamiinien, kivennäisaineiden, kuitujen, rasvahappojen 
ja lesitiinin saantiin tarkoitetut valmisteet sekä yrtti-, valkosipuli- ja mehiläisvalmisteet.

 
Muita tuontirajoituksia
Nettikaupassa on tarjolla runsaasti sellaisia tuotteita, joita saa tuoda vain rajoitetusti. Seuraavassa 
rajoituksen perusteen mukaan lueteltuna muutamia sellaisia tuoteryhmiä, joita koskevat rajoitukset 
kannattaa selvittää ennen tilauksen tekoa. 

Vaarallisuus
Eräille tavaroille on määrätty tuontirajoituksia vaarallisuuden vuoksi. Näitä ovat muun muassa huu-
mausaineet, radioaktiiviset aineet, ampuma-aseet ja -tarvikkeet sekä räjähdysaineet ja ilotulitteet, 
vaaralliset esineet sekä otsonikerrosta heikentävät aineet.

Uhanalaisuus
Uhanalaisten kasvien ja eläinten sekä niistä saatavien tuotteiden tuontia rajoitetaan säännöksin. 
CITES-tuontiluvan tarvitsevat muun muassa villien kissaeläinten, susien ja karhujen turkikset, nor-
sunluu, petolinnut, papukaijat, korallit, monet matelijat ja niistä saatavat tuotteet sekä lähes kaikki 

Valmiste luokitellaan
• lääkkeeksi
• ei lääkkeeksi
• terveydenhuollon laitteeksi ja tarvikkeeksi. 



Asiakasohje nro 19, Tullihallitus, maaliskuu 2011

12

orkideat. CITES-tuotteita voi olla myös vaatteiden ja asusteiden somisteissa, ja niitä on voitu käyttää  
rohdosten raaka-aineena.

CITES-sääntelyyn voi tutustua ympäristöhallinnon, ymparisto.fi, Internet-sivuilla. 

Lupa ennen tilausta
Lupa on hankittava ennen tavaran tilaamista, kun tuodaan luvanvaraisesti esimerkiksi CITES-tuotteita.  
EU:n ulkopuolelta tuotaessa tuojan on esitettävä lupa Tullille ennen kuin saa tavaran haltuunsa.

Myös tavanomaisten tuotteiden tuontia rajoitetaan
Esimerkiksi eräiden elintarvikkeiden sekä matkapuhelimien tuonnista on olemassa omat rajoituk-
sensa, joilla pyritään muun muassa suojelemaan ja suosimaan EU:ssa valmistettuja tuotteita.

Tuoteväärennökset
Tavaramerkin haltijan oikeutta loukkaavien tuoteväärennöksien, eli niin sanottujen piraattituotteiden  
maahantuonti on kiellettyä. Myös tekijänoikeutta loukkaavien tallenteiden, kuten cd-, dvd-, tietoko-
nepeli- tai tietokoneohjelmapiraattien maahantuonti on kiellettyä.

Lisätietoja

Valtakunnallinen tullineuvonta, puh. 020 690 600 tai kysy sähköisesti osoitteesta www.tulli.fi

www.vero.fi (mm. arvonlisäverotuksesta EU:n sisäkaupassa)

www.valvira.fi (mm. alkoholilain soveltamisesta Internet-kaupassa, alkoholin maahantuonnin luvanva-

raisuudesta)

www.fimea.fi (mm.ohjeet luokittelypyynnön tekemiseen sekä lisätietoa rohdosvalmisteista, lääkkeel-

lisistä homeopaattisista ja antroposofisista tuotteista) 

www.evira.fi (lisätietoa luontaiselintarvikkeista ja ravintolisistä sekä tuontirajoituksista)

www.ymparisto.fi (mm. CITES-sääntelystä)

www.tukes.fi (esim. ilotulitteiden maahantuonti)

Lomakkeet Tullin Internet-sivuilla www.tulli.fi >Yrityksille >Sähköinen asiointi >Lomakkeet

Kysy! Annamme Tullissa mielellämme lisätietoja.



Tullin 020 492- ja 020 391-alkuisiin numeroihin soitettaessa puhelu maksaa

– lankapuhelimesta 8,28 senttiä puhelu + 7 senttiä minuutti (sis. alv)	

– matkapuhelimesta 8,28 senttiä puhelu + 17 senttiä minuutti (sis. alv)

	

Tullin 020 690 -alkuisiin palvelunumeroihin soitettaessa ei peritä maksua, vaan puhelun 

hinta määräytyy soittajan käyttämän liittymän mukaan

– lankapuhelimesta 0 senttiä minuutti + paikallisverkkomaksu (pvm)

– matkapuhelimesta 0 senttiä minuutti + matkapuhelinmaksu (mpm)

Palveluyhteyksiä

Erottajankatu 15 –17 

00130 Helsinki

Valtakunnallinen tullineuvonta 
puh. 020 690 600 

faksi 020 492 1812	

kirjalliset kysymykset kyselylomakkeella www.tulli.fi >Kysy tullineuvonnasta

Tilastopalvelu 
puh. 020 690 603 

kirjalliset kysymykset kyselylomakkeella www.tulli.fi >Kysy Tullin tilastopalvelusta

Vihjepuhelin 0800 1 4600 

www.tulli.fi

EU-maat ovat Alankomaat, Belgia, Bulgaria, Espanja, Irlanti, Iso-Britannia, Italia, Itävalta, Kreikka, Kypros, 
Latvia, Liettua, Luxemburg, Malta, Portugali, Puola, Ranska, Romania, Ruotsi, Saksa, Slovakia, Slovenia, Suomi, 
Tanska, Tšekki, Unkari ja Viro.

Eta-maat ovat EU-maat sekä Norja, Islanti ja Liechtenstein.


